ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАТЧИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
24 декабря 2015 г.
    № 69
Об    утверждении    стоимости и качества  предоставляемых услуг по   погребению   на   территории муниципального   образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2016 год

         В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ    «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 и 12  Федерального закона от 12.01.1996  №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от  12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам  похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь Уставом муниципального  образования Сяськелевское сельское поселение, Совет депутатов  Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить:

       а) стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению  в размере  5277 руб. 28 коп.  на  одно погребение на 2016 год;
       б) требования к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечень услуг по  погребению  согласно  приложению № 1.
       в) расчет стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению  в 2016 году согласно приложению № 2.
2. Контроль  за    исполнением   данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам правопорядка, связи, социальной, молодежной политики, культуры и спорта Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения  А.В. Малышева.
3. Настоящее  решение  подлежит   опубликованию  в сетевом издании  «Гатчинская правда.ру»  и   вступает   в силу  с 01 января 2016 г.
Глава поселения                                                                                 Ю. Малаев
                                                                                           Приложение № 1

                                                                                           к  решению Совета депутатов

                                                                                             Сяськелевского  сельского поселения
                                                                                                                №  69 от 24 декабря  2015 г.

Требования   к   качеству   услуг,  предоставляемых  по              гарантированным    перечням услуг по погребению

	Наименование услуги
	Категория умершего  по Федеральному закону  от 12.01.1996 № 8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле».

	Пункт 1  статьи  9:

Личность    умершего

установлена   и  имеется

заказчик погребения

	Пункт  1 статьи 12:

Личность   умершего  установлена  и отсутствует  заказчик   погребения
	Пункт 2 статьи 12:

Личность  умершего   не

установлена

	Оформление

документов, необходимых  для

погребения
	Оформление  государственного

свидетельства  о смерти

 и справки   о смерти установленной формы
	Оформление      государственного свидетельства  о смерти
	Оформление   государственного свидетельства о смерти

	Предоставление  и доставка  гроба и других предметов, необходимых  для погребения

Облечение тела

	Предоставление  регистрационной таблички и простого деревянного гроба, обитого изнутри простой тканью. Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.  Доставка  гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение  морга.

В одежду предоставленную заказчиком погребения.
	Предоставление регистрационной таблички  и простого деревянного гроба без обивки. Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка  в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка  и  внесение в помещение морга.

В простую ткань.
	Предоставление регистрационной таблички и простого деревянного гроба без обивки. Снятие гроба со стеллажа,  вынос его из помещения предприятия и погрузка

в автокатафалк.

Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение  морга.

В простую ткань.

	 Перевозка  тела умершего  на кладбище.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка  в автокатафалк и доставка  до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

Установка гроба с телом умершего на постамент. Доставка лиц, сопровождающих гроб, в автокатафалке на кладбище.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения  морга, установка в автокатафалк  и доставка  до кладбища.

 Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка  и перенос  его до места захоронения.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища.

 Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

	Погребение
	Рытье могилы вручную или, при  имеющейся возможности,  экскаватором. Забивание  крышки гроба и опускание  гроба в могилу.

Засыпка могилы  и устройство надмогильного

холма. Установка регистрационной таблички.
	Рытье могилы  вручную или,   при   имеющейся

возможности экскаватором.  Забивание  крышки гроба и опускание гроба в могилу.

Засыпка могилы  и устройство  надмогильного холма.

Установка регистрационной таблички.
	Рытье могилы  вручную или, при имеющейся  возможности экскаватором.

Забивание крышки гроба и опускание  гроба в могилу.

Засыпка могилы и устройство  надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.

                                                                                          Приложение  № 2

                                                                                          к  решению Совета депутатов

                                                                                          Сяськелевского  сельского поселения

                                                                                          № 69 от 24 декабря 2015 г.
                                      Расчет  стоимости  услуг,

     предоставляемых согласно  гарантированному перечню  услуг
                                     по погребению в  2016г.

	№ п/п
	                Наименование  услуг
	Стоимость      услуг

/ руб./

	1.
	Оформление  документов, необходимых для  погребения
	      520-29

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	1486-56

(из них:   «облачение тела»

329-78)

	3.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	      867-16

	4.
	Погребение

	      2403-27

	Общая стоимость  гарантированного перечня услуг по погребению
	      5277-28